



ESTADO DO PARÁ  
MUNICÍPIO DE ÓBIDOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
Travessa Rui Barbosa, nº:463, Bairro Centro, Óbidos – Pará, CEP:68.250-000



**CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 002/2022/SEMED**  
**PROVENIENTE DA ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº002/2022-PMO**  
**ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº004/2021.**

**ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2021 – SRP, GERENCIADA PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS/PA, OBJETIVANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDIMENTO DE DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ÓBIDOS/PA.**

Por este instrumento de Contrato Administrativo que entre si celebram, de um lado o **Município de Óbidos/PA**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ nº: 05.131.180/0001-64 por intermédio da(s) **Secretaria Municipal de Educação – SEMED/ Fundo Municipal de Educação – FME**, inscrita no CNPJ de nº 30.971.257/0001-51, com sede na Travessa Rui Barbosa, nº: 463, Bairro: Centro, Óbidos/PA, CEP: 68.250-000, E-mail: semedob2licitacao@outlook.com, doravante, neste ato representado pela Sra. **Maria Zilda Bentes Sousa**, Secretária Municipal de Educação, conforme Decreto Municipal nº 003, de 01 de janeiro de 2021, portadora da Carteira de Identidade nº: 1472516 - PC/PA e CPF nº 231.578.102-75, residente e domiciliada na Rua Deputado Raimundo Chaves, s/n, Bairro Santa Terezinha, Óbidos/PA, CEP: 68.250-000, e de outro lado, a Empresa **A C DOS SANTOS COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA**, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 20.113.530/0001-53, estabelecida à Rua Ângelo Custódio, nº402, Sala, 206, Cidade Velha, Belém, PA, CEP: 66.020-710, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr.(a) **RONALDO SOUSA DOS SANTOS**, residente na Rua Veiga Cabral, nº382, Cidade Velha, Belém, PA, CEP: 66.023-630 portador do(a) RG: 1905076, CPF: 148.322.592-53, tendo em vista o que dispõe as normas gerais da Lei federal nº 8.666/93, modificada posteriormente, celebram o presente contrato, mediante as cláusulas e condições seguintes:

**CLÁUSULA PRIMEIRA - Do Objeto**

O presente instrumento tem por objeto a adesão a ata de registro de preços oriunda do Pregão Eletrônico SRP nº 004/2022 – SRP, gerenciada pela Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras/PA, objetivando a eventual aquisição de materiais de expediente para atendimento das demandas da Secretarias Municipais de Óbidos/PA.

**CLÁUSULA SEGUNDA – DO QUANTITATIVO**

DEMANDA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	UNIT R\$	SEMED	VALOR TOTAL
1	ALMOFADA PARA CARIMBO - Nº2 - COR	KAZ	UNIDADE	R\$ 4,00	62	R\$ 248,00

TAVESSA RUI BARBOSA, Nº 463 – CEP: 68.250-000 – ÓBIDOS – PARÁ



ESTADO DO PARÁ  
MUNICÍPIO DE ÓBIDOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
Travessa Rui Barbosa, nº:463, Bairro Centro, Óbidos – Pará, CEP:68.250-000



	AZUL						
2	ALMOFADA PARA CARIMBO - Nº2 - COR PRETA	KAZ	UNIDADE	R\$ 4,00	62	R\$	248,00
3	APAGADOR PARA QUADRO MAGNÉTICO COM ESTOJO PLÁSTICO <i>Especificação : Filtro 100% lã, ótima apagabilidade, durabilidade e suporte para guardar dois marcadores.)</i>	KAZ	UNIDADE	R\$ 3,65	96	R\$	350,40
4	APONTADOR COM DEPOSITO EM PLÁSTICO - CORES VARIADAS <i>Especificação : Apontador com depósito 1 furo ideal para transporte em estojo escolar por não ocupar muito espaço, Com uma boa capacidade de depósito.)</i>	KAZ	UNIDADE	R\$ 0,35	280	R\$	98,00
5	APONTADOR PLÁSTICO REDONDO SIMPLES <i>Especificação : O apontador é plástico e seu peso é de 5g, com abas antideslizante, devido o seu peso leve, esse modelo é ideal pra ser levado na mochila ou estojo escolar, vem com lamina metálica amolada.</i>	KAZ	UNIDADE	R\$ 0,30	325	R\$	97,50
29	FITA GOMADA - MARROM - 48MM X 45M <i>Especificação : Fita de polipropileno, coberto com adesivo acrílico. Indicada para fechamento e caixas de despacho, reforço de caixas, pacotes em geral, possui desenrolamento fácil e leve, de boa adesão. Fita com 50m de comprimento e 45mm de largura.</i>	CELTA	ROLO	R\$ 5,45	185	R\$	1.008,25
31	GRAMPEADOR MÉDIO - EM METAL - CAP. DE ATÉ 25 FOLHAS <i>Especificação : Capacidade para grampear até 25 folhas de papel 75g/m2</i>	KAZ	UNIDADE	R\$ 18,00	134	R\$	2.412,00
32	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/6 - GALVANIZADO - CX 3500 UN	KAZ	CAIXA	R\$ 13,95	114	R\$	1.590,30



ESTADO DO PARÁ  
MUNICÍPIO DE ÓBIDOS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
Travessa Rui Barbosa, nº:463, Bairro Centro, Óbidos – Pará, CEP:68.250-000



33	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - GALVANIZADO - CX 5000 UN	KAZ	CAIXA	R\$ 7,99	115	R\$	918,85
34	LÂMINAS PARA ESTILETE 18 MM - PCT COM 10 PEÇAS <i>Especificação : Conjunto Com 10 Lâminas Fabricadas Em Aço Carbono Largura: 18 Mm Comprimento: 100 Mm Espessura: 0,5 Mm</i>	KAZ	PACOTE	R\$ 5,75	32	R\$	184,00
35	LÁPIS PRETO - Nº 2 - CAIXA C/144 UNIDADES	KAZ	CAIXA	R\$ 39,80	120	R\$	4.776,00
36	LIVRO ATA - S/MARGEM - COR PRETO - 100FLS <i>Especificação : Sem margem, Capa dura, Costurado.</i>	SÃO DOMINGOS	UNIDADE	R\$ 9,90	65	R\$	643,50
37	LIVRO DE PONTO 4 ASSINATURAS - FORMATO 21,6X32,0CM - COM 100 FLS <i>Especificação : Capa dura (preto), Costurado.</i>	SÃO DOMINGOS	UNIDADE	R\$ 17,50	65	R\$	1.137,50
38	LIVRO PROTOCOLO 104 FLS	SÃO DOMINGOS	UNIDADE	R\$ 8,99	78	R\$	701,22
39	MARCADOR DE TEXTO COR AMARELA - CX COM 12 UNIDADES.	KAZ	CAIXA	R\$ 18,80	115	R\$	2.162,00
40	MARCADOR DE TEXTO COR ROSA - CX COM 12 UNIDADES	KAZ	CAIXA	R\$ 18,80	90	R\$	1.692,00
41	MARCADOR DE TEXTO COR VERDE - CX COM 12 UNIDADES	KAZ	CAIXA	R\$ 18,80	92	R\$	1.729,60
42	PAPEL A4 - MED.210X297MM - 75GR - CX. COM 10 RESMAS <i>Especificação : Papel A4 Branco com 10 Resmas Com 500 Folhas Cada, papel gramatura 75 g/m² medindo 210x297mm. Ideal para todas as atividades do seu dia-a-dia, relatórios, orçamentos, trabalhos escolares, etc.</i>	ALOFORM	CAIXA	R\$ 232,95	338	R\$	78.737,10
43	PASTA A-Z - TIPO OFÍCIO - LOMBO ESTREITO	KAZ	UNIDADE	R\$ 14,35	780	R\$	11.193,00
44	PASTA PARA A4 - COM ELÁSTICO - EM PAPELÃO	ECOPASTA	UNIDADE	R\$ 1,79	928	R\$	1.661,12